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fur Koax 2"

Zum Einbau von Unterputz-
Wasserzahlern

Produktbeschreibung

Der Hydromess® Mini-Montageblock fiir Koax 2 eignetsich besonders gutfirden Einbau von Unterputz-Wasserzahlern auf
engem Raum. Das vorgefertigte und zeitsparende Konzept erlaubtden Einbau von Zahlern und Ventile ohne vorherige
Ausrichtung. Deshalbister besonders gutfir die Mauerwerks-, Rickwand- und Seitenmontage sowiefirdie
Vorwandinstallation geeignet.

Beide einteilige Anschlussschnittstellen mitintegrierten Kolbenschiebern sindin eine warme- und schallddmmende
Ummantelung eingelassen. Zur Abdeckung wird eine einteilige Rosette verwendet, die beide Wasserzahler und Ventile zur
Wasserabsperrung umschlieft.

Alle mit Trinkwasser in Beriihrung kommenden Materialien entsprechen den geforderten Normen, Richtlinien und der aktuellen
Trinkwasserverordnung.

Vorteile und Besonderheiten

Der Mini-Montageblock dientder optimalen Ausrichtung von Absperrventilen und Wasserzahlern. Er bestehtaus zwei
Unterputzteilen fur Koax 2"-Messkapseln mitintegrierten Kolbenschiebern. Durch eine Sagenutlasstsich der Duo-Block bei
Bedarf zum Mono-Block teilen.

Technische Kurzinfo

e  Wasserzahlerblock zur Unterputzinstallation

Geringste Einbaumafie mit 150x120x47 mm als Duo-Block

Einteilige Anschlussschnittstelle mitintegrierten Kolbenschiebern

In Rotguss erhéltlich

Keine Dichtstelleinnerhalb des Blockes

Einbau in senkrechte Leitungen méglich

Zur Aufnahme von Unterputz-Messkapselzahler Schnittstelle Koax 2*

Entsprichtden Anforderungen der EnEV 2016-Energieeinsparverordnung fiir Gebdude

e Rechteckige Rosetten und Fertigmontagesets fur unterschiedliche Einbautiefen erhaltlich
Mindesteinbautiefe des Mini-Montageblocks liegtim Standard bei 70 mm

e Weitere Einbautiefen kénnen spater mit Rosette, Zahler- und Spindelverlangerung ausgeglichen werden und sind vom
einzubauenden Zahlertyp abhangig (Herstellerangaben der Wasserzahler-Hersteller beachten)

Anwendungsgebiete
e Einbau von Unterputzzahlern bei geringem Platzverhéltnis
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Hydromess® Mini-Montageblock
Zum Einbau von Unterputz-Wasserzahlern

Produkt
Nr. Beschreibung Material
1 Hydromess® Mini-Duo-Block Rotguss

Zubehor

Rosette inkl. Fertigmontagesets
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Produkt

Nr. Beschreibung

5 Duo-Rosetteinkl. Fertigmontageset

6 Mono-Rosetteinkl. Fertigmontageset
Verlangerung fiir Ventil

Koax 2“-Verlangerung
Koax 2“-Verlangerung

Passende Unterputz-Wasserzahler
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Produkt
Nr. Beschreibung

3 Digitaler Unterputz-Wasserzahler Koax 2“
4  Modularer Unterputz-Wasserzahler Koax 2“

Grolke Rohranschluss
150x120x47 mm 3/4"
GroRe/ Lange
180x150x15 mm
100x150x15 mm
30 mm
20 mm
40 mm
Qs (MID) Qn (EWG) Art.-Nr.
Kalt
2,5 1,5 116976
2,5 1,5 116974

Messkapsel
2ll

Art.-Nr.
128367
226733
226734
117266
117267
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Art.-Nr.
128621

Art.-Nr.
Warm
116985
116983
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Hydromess® Mini-Montageblock
Technische Daten
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Technische Daten
Beschreibung Einbau Breite Hoéhe Tiefe Rohranschluss Messkapsel
Hydromess®Mini-Montageblock in senkrechte Leitung 150 mm 120 mm 47 mm 3/4“ 2"
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